

COMUNE DI SOLARINO

PROVINCIA DI SIRACUSA

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI

Registro Settore n. 272 del 22/07/2024

Oggetto: Liquidazione per trasporto infermi con ambulanza a cura del Centro Ascolto e Solidarietà "San Paolo Apostolo" Onlus di Solarino anno 2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Verificata preliminarmente l'insussistenza a proprio carico dell'obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Premesso che in data 28 Giugno 2006 è stata firmata una convenzione tra il Comune di Solarino e il Presidente del Centro Ascolto "S. Paolo" di Solarino per il trasporto con l'ambulanza degli infermi residenti a Solarino;

Che all'art. 7 della suddetta convenzione il Centro Ascolto si impegna a prestare il servizio di trasporto, richiedendo solamente il rimborso delle spese vive del carburante agli aventi diritto;

Che con Delibera n. 198 del 07/12/2006 è stato integrato l'art. 7/bis che specifica il limite massimo di Km 1.875 annuo con tolleranza, ove si rendesse necessario, del 10% in più e il rimborso del buono pasto per i volontari;

Che con delibera di G. C. n. 78 del 20/05/2013 si autorizzò la firma di una convenzione tra il Comune di Solarino e il Presidente della Fraternita di Misericordia Floridia Sig. Mazzarella Carmelo per il trasporto dei disabili in sostituzione del Centro Ascolto "S. Paolo" in caso di impossibilità di questi;

Richiamata la propria determinazione n. 143 del 12/04/2023 con la quale veniva impegnata la somma complessiva di € 900,00 per trasporto infermi con ambulanza per l'anno 2023;

Vista la documentazione presentata dal Centro Ascolto e Solidarietà "San Paolo Apostolo" Onlus di Solarino con la quale il Presidente Sig. Bordonaro Santo, trasmette il rendiconto dei trasporti effettuati per un totale di Km percorsi 480;

Considerato che ricorrono i presupposti per rimborsare, la somma € 203,58 per i viaggi effettuati per conto di questo Comune nell'anno 2023;

Vista la Legge n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L. R. n. 22/86;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Vista la legge n. 127/97 recepita in Sicilia con la L.R. n. 23/98;

Visti gli allegati pareri favorevoli;

PROPONE

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono riportate:

- 1) **liquidare** al Centro Ascolto e Solidarietà "San Paolo Apostolo" Onlus di Solarino, la somma di € 203,58 per l'anno 2023, al codice 12-04-1-104/1872 imp. n. 414/2023;
- 2) dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizi Finanziari per la trascritta attestazione contabile ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento Istr. Amm.vo Maria Rita D'Orio - firmato digitalmente-

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: Visto l'art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00.

ATTESTA

La regolarità amministrativa dell'adottando atto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LISTO ANTONINO

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

IL CAPO SETTORE

VISTA la superiore proposta di determinazione; VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000; VISTO il D.Lgs n° 118/2011; RICONOSCIUTA la propria competenza;

DETERMINA

- 1) di approvare l'allegata proposta di determinazione.
- 2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LISTO ANTONINO

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi